

Insatser för att minska rekrytering av barn och unga till gängkriminalitet eller för att motverka exempelvis droghandel

Social prevention

Orosanmälningar

Orosanmälningar till socialtjänsten och är av största vikt för att kunna erbjuda konkreta insatser och för att minska rekrytering av barn och unga till gängkriminalitet. För att tidigt upptäcka barn i förskolan som riskerar att fara illa erbjuds återkommande utbildningar om anmälningsskyldigheten och insatser riktat till personal inom förskola och skola. Upparbetade rutiner finns inom förskola, skola och fritidsverksamhet för att konsultera socialtjänsten innan en anmälan görs och för att göra anmälan till socialtjänsten.

Meningsfull fritid

Samverkan med två grundskolor som innebär att fritidsledare från förvaltningens mötesplats deltar under en del av sin arbetstid i skolans verksamhet för att nå grupper som är i särskilt behov av att aktiveras och lotsas till en meningsfull fritid efter skoltid. Detta i syfte att motverka normbrytande beteende och rekrytering till kriminalitet.

Fritid individ

Erbjuds för att hjälpa ett barn eller ungdom att hitta en fritidsaktivitet som passar för just den individen, och ges av fritidsledarna inom ramen för biståndsbedömda insatser.

Samverkan skola, socialtjänst, polis och fritid (SSPF)

SSPF-samverkan på övergripande nivå med skolorna, där alla skolor bjuds in två gånger per år för kunskapshöjning inom prevention samt för att stärka samverkan mellan de olika parterna SSPF individ och grupp erbjuds som en tidig och icke-biståndsbedömd insats för barn mellan 10-15 år där tidiga tecken på normbrytande beteende finns. Inom SSPF riktas arbete till områdesnivå; där en förebyggande samverkan sker mellan skola, socialtjänst, polis och fritid, samt på grupp- och individnivå för att erbjuda stöd till föräldrar och till barn i ett tidigt skede av en problemutveckling.

Som en del av SSPF har skolpersonal på majoriteten av stadsdelsområdets grundskolor tagit del av en föreläsning om tidiga tecken och utnyttjandet av barn i kriminalitet. Syftet var att skolpersonal ska kunna identifiera tecken tidigt och uppmärksamma behov av stöd tidigare än vad som görs idag

Skolsociala teamet

Bestående av skolsocionomer, erbjuder stöd vid skolfrånvaro för att bidra till ökad skolnärvaro och i slutändan en gymnasiebehörighet.

Skolprogram

Unga erbjuds en trygg miljö i skolan genom fältassistenternas uppsökande arbete. Fältassistenterna erbjuder skolprogrammet Yolo till alla skolor med högstadium. Våldspreventivt arbete i form av att fältassistenterna erbjuder alla skolor metoden RoS (respekt och självrespekt) samt bistår de skolor som arbetar med MVP och Agera tillsammans

Socialekreterare hos polis/samlökalisering hos polis

Socialekreterare sitter hos polisen och arbetar i tät samverkan med för att tidigt upptäcka unga i riskzon. Löpande vidareutveckling av samverkan kring den samordnarfunktion inom socialtjänstens myndighetsutövning med polisen i samverkansärenden som rör enskilda barn eller unga.

Lokala utsättningar

Fältassistenter och socialekreterare hos polis deltar i lokala utsättningar och därigenom dela information som respektive part behöver för att kunna agera på uppkomna problem.

Allvarsamtal

Genomförs utifrån behovsbedömning. Rutin finns framtagen för när polis ska medverka. Samtalsmall används som stöd.

Snabbare lagföring

Socialtjänsten samverkar med polisen i dessa ärenden.

Ungdomskoordinator

Sätts in i biståndsbedömda ärenden där det bedöms finnas behov av extra stöd utifrån normbrytande beteende, eller risk för normbrytande beteende. Koordinatören samordnar kontakter kring ungdomen, både i det privata och det professionella nätverket, men kan också arbeta operativt och exempelvis följa med till fritidsaktivitet för att förhindra att ungdomen dras tillbaka in i kriminalitet. Koordinatören har också löpande kontakt med ungdom, familj och professionella.

Utveckla öppenvårdsinsatser

I egen regi för målgruppen unga med kriminalitet och normbrytande beteende. Pågående utveckling i form av Funktionell familjeterapi (FFT), Kriminalitet som livsstil, RePulse och SAVRY.

Sociala insatsgrupper

Det har påbörjats ett arbete att utveckla och starta upp Sociala insatsgrupper under hösten 2024. En SIG samordnare kommer arbeta heltid, och två personer på halvtid.

Trefas

Hägersten-Älvsjö blev en del av trefassamverkan med polis och kriminalvård vid årsskiftet 2024. Samverkan sker kring barn och unga som polisen bedömer påverkar lägesbilden avseende skjutvapenvåldet i lokalpolisområdena Globen och Skärholmen.

Avhopparverksamhet

Stadsdelsförvaltningen bedriver avhopparverksamhet både för barn och unga såväl som för vuxna i tät samverkan med lokalpolisområdena Skärholmen och Globen.

Riktad nattvandring

Samverkan med Älvsjö AIK och Södra Folkparken i Älvsjö/Solberga inom ramen för platssamverkan Älvsjö/Solberga.

Fantastik sommar 2024

Sommarlovsaktiviteter för barn- och unga i samverkan med RF-SISU, Fryshuset och föreningar se bilaga

För att stödja och öka föräldrar och vårdnadshavares förmåga att vara delaktig i att barn och unga inte hamnar i destruktivt beteende så görs olika insatser så som

Familjecentral

Familjecentralernas tidiga och förebyggande arbete, som särskilt riktas mot sårbara familjer, där föräldrarådgivning i form av råd- och stödsamtal är en viktig del i att hjälpa föräldrar att stödja sina barns sociala utveckling.

Föräldrabrev

Skickats ut inför varje skollov innehållande information om hur rekrytering av barn går till, samt information om olika typer av föräldrastöd.

Föräldraguide

Tas fram och sprids under 2024, för att hjälpa föräldrar att hitta både fritidsaktiviteter och stöd i sin föräldraroll och för sina eventuella egna stödbehov som vuxen.

Föräldrastödsprogram/utbildningar

Så som ex KOMET, ABC, FÖS erbjuds till föräldrar och vårdnadshavare i stadsdelsområdet

Situationell prevention

Platssamverkan

Förvaltningen bedriver kontinuerlig platssamverkan i Liljeholmen, Fruängen/Västertorp/Hägerstensåsen och Älvsjö/Solberga.

Platssamverkan light med företagare, fastighetsägare och skolor i Telefonplan samt initierar samverkan på olika platser i stadsdelsområdet utifrån lägesbild.

Exempel på olika konkreta insatser som sätts in utifrån behov och lägesbild.

- Kontaktvägar till SDF och polis och former för olika former av anmälan
- Delad information och kommunikation
- Fördjupad lägesbild och kartläggning
- Polisen prioriterar platsen och ökar närvaron
- Mobila OV/väktare prioriterar platsen och ökar närvaron
- Fältassisterna prioriterar platsen och ökar närvaron
- Insatser på individ- och gruppnivå från socialtjänsten
- Insatser i samverkan med skola
- Kontakt med Uppsökarteamet Socialförvaltningen som besöker platsen
- Centrumägare/fastighetsägare ser över skalskydd
- Insatser i den fysiska miljön från SDF och TK så som förbättrad belysning, ökade siktlinjer, trafik hinder etc.
- Ansökan om trygghetsmedel
- Platsaktivering tillsammans med företagare, fastighetsägare, föreningar etc.

En åtgärdsplan formuleras. Samverkansgruppen följer upp och har möten tills lagbilden har förbättrats. Liknande samverkan sker kontinuerligt på olika platser utifrån lägesbild och behov.

Trygghetsinvesteringar 2024

- Öka belysning och sikt och aktivera platsen vid Mälärhöjdens IP
- Anlägga belyst parkväg vid Hägerstensåsens BP
- Belysning vid BP i parkleken Vippan
- Omläggning till högggräs vid Årsta ängsväg och Älvsjö IP
Utbyggnad av utegymmet i Trekansparken.

Övriga insatser i den fysiska miljön

Två tunnlar har sanerats och målat i Fruängen av feriearbetare och Ung frid med stöd av platssamverkansmedel.

Ett program för att förbättra tryggheten vid Resecentrum i Älvsjö har tagits fram och biträdande stadsdirektörer, stadsdelsdirektör, lokalpolisområdeschef har gjort ett platsbesök.

Förvaltningens parkingenjörer i samverkan med entreprenörer genomför löpande trygghetsskapande insatser i form av ökad belysning, förbättrade siktlinjer, renhållning etc i stadsdelsområdet.

Ordningstvakter/väktare

Förvaltningen samverkar kontinuerligt med Stockholms stads mobila ordningstvakter/väktare vid befintliga tillståndsområden i Liljeholmen, Älvsjö, Fruängen och Västertorp.

Samverkan med Liljeholmens gallerias ordningstvakter/väktare. Kontakt med SISAB och riktade insatser från väktarna vid Avarns ungdomsteam kring flera av SISAB fastigheter i stadsdelsområdet utifrån lägesbild och behov.

Kamerabevakning

Förvaltningen för dialog med polisen om prioriterade platser för kamerabevakning. Planeras för permanenta kameror vid Liljeholmstorget, Trekantsparken och Liljeholmskajen som kommer på plats i slutet av 2024 eller början av 2025.

Platsaktivering/aktiviteter för barn och unga

Förvaltningen har jobbat med platsaktivering, samverkan med föreningar och RF-SISU och tagit fram ett sommarlovsprogram, Fantastik sommar.

Trygghetsdialoger/evenemang

Förvaltningen har deltagit i trygghetsskapande evenemang på Mälarhöjdens IP och Solberga BP.

Nattvandring

Fältassistenter har kontakt med stadsdelsområdets nattvandrargrupper och är delaktiga i viss samverkan med förvaltningen. Samverkansavtal som övergår i IOP har tecknats med Älvsjö AIK och Södra Folkparken för nattvandring i Älvsjö/Solberga.